inortuum, si viveret, immurandum.
Amaudam uxorem Pentii .de Biterris de Capitestagno immurandum.
Amicam uxorem P. Gaycons, ad murum.
Habitum fuit hoc consilium anno, indictione, die, loco, et pontificatu

praedictis, praesentibus Arnaldo Assaliti procuratore incursuum haeresis
domini regis, testibus et notariis qui hoc praedictum consilium scrip-
serunt, etc.

VII. ,■

Innocenzo I V ordina che gli inquisitori diminuiscano le loro ritenute
ed evitino le esazioni.

(A.rchivii deirinquisizione di Carcassona, Doat, XXXI, fol. 116).

Innocentius episcopus servus servorum Dei dilectis filiis inquisitoribus
-laereticae pravitatis in terris nobilis viri domini Comitis Tbolosani et
.Albiensis constitutis salutem et apostoUcam benedictionem. Cum a qui-
busdara inteUexerimus fide dignis quod vos occasione inquisitionis vdbis
commissae centra baereticam pravitatem superfluos scriptores aliosque fa-
mUiares prò vestrae libito voluntatis et graves exationes fiunt a conversis
ab eadem ad fidem.^t converti volentibus pravitate ad infamiam apostobcae
sedis et scandalum plmàmorum, praesentium vobis auctoritate praecipiendo
mandamus quatinus scriptorum et aborum farailiarium multitudinem one-
rosam ad necessarium numerum protinus reducentes, a gravibus exatio-
nibus per quas infamia potest et scandalum generari, vos et familiam
vestram taliter compescatis, quod bonestatis vestrae trtulus conservetur
iUaesus, et nos discretionis vestrae prudentiam merito commendare pos-
sumus. Datum Lugduni secundo idus mfiii, pontificatas nostri anno sexto
(14 maggio 1249).

E.  C.  Le a , Storia delVInquisizione. 4S
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V il i .

Abusi verificatisi in Firenze nel numero dei famigli armati.

(Archivi! di Firenze, Eiformagioni, arch. Diplom. XXVII). .

Beida-andus miseratione divina àrchiepiscopus Ebredunensis apostolica©
sedis uuncius circumspectis et religiosis viris inquisitoribùs haereticae pra-
vitatis qui in civitate et dioc. flor. sunt et fuerint in futurum saluterà in.
salutis autore. Quia quidam potestate sibi tradita abutentes et concessis a
jure forma et modis debitis non utentes interdum favore seu alias con-
cedunt aliqua ex quibus dampnà proveniunt et scendala generantur, oportet
taEum abusus debito juris limitibus coartali. Oum igitur fide digna re-
latione ad nostram audientiam sit deductum et nos fide probavimus ocu-
lata quod quidam inquisitores qui in civitate et dioc. florentin. praedictis
vos in inquisitonis officio precesserint . immoderatum et excessivum nu-
merum consiliariorum notariorum et aliorum officialium ac familiarium
licet non indigerunt eisdem sibi assumere curaverunt passim eisdem et aliis-
sub familiaritatis vel officii titulo diversis quaesitis coloribus portandi arma
offensibiHa et defensibilia licentiam concedendo ex quibus multa prove-
nerunt scendala et multis data fuit occasio aKis qui arma portare non po-
terant offendendi, Nos l'uxta commissam nobis circa reformationem officii
inquisitionis sollicitudinem hujusmodi scandalis et quibusvis fraudibus oc-
currere cupientes et volentes praefatum inquisitionis officium sic laudabi-
liter et feliciter servatis eodem suis privilegiis gubernari quod proptefea
non efifendatur justitia nec ex ausu privilegiorum aliis praejudicium ge-
neretur, autoritate apostolica qua in hac parte fungimur decemimus -et
statuendo tenore praesentium ordinamus quod inquisitor florentinus qui est
vel prò tempore fuerit possit duntaxat quatuor consiliarios seu assessores,
duos notarios, et duo's custodes ca,rcerum et duodeciin alios inter officiàles
et familiares sibi eligere et assumere et non ultra quibus possit dare' ii-
centiam arma prbut consuetum est deferendi hoc salvo quod si urgens
necessitas prò inquisitionis officio immineret, possit in hujusmodi necessi-
tatis articulo arma portandi licentiam impertiri. Illud autem pràesenti or-
dinationi ex superabundantia duximus inserendum quod ne ex limitatione
praedicta inquisitionis detrahatur officio et in executione ipsius dispen-
dium patiatur potestas ac priores artium fiorentini tenèantur prout etiam
sunt de jure stricti inquisitori qui est,vel erit prò tempore fideles et di-
ligentes existere et familiarios et etiam alios cum armis omni difficultate
sublata tradere quoties prò capiendis malfactoribus et suspectis et aliis
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officium inquisitionis tangentibus exequendis per inquisitorem bujusmodi
fuerint requisiti. In quorum testimonium praesentes literas fieri fecimus et
nostri sigilli appensione muniri. Datum in Castro Scarpariae fiorentin. dioc.
die secunda maii sub anno Domini MCCQXXXVII indict. V pontificatus III
Domini nostri summi pontificxs. . , •

IX .

Regole date dal Consilio di Venezia per i famigli armati.
(Archivio di Venezia, Misti-eonsilLo, X, voi. XIII, pag. 192; voi. IV, pag. 29).

• 1450, 19 agosto.

Qum facta sit conscientia quod inquisìtor haereticorum qui stat Venetiis
dat licentiam X II personis portando arma et illam vendit per- pecuniam,
quod non est bene factum quod duodecim persone prò inquisitore portent
arma per ciyitatem quam ad capiendos haereticos datur super talibus in-
quisitoribus auxilium brachii secularis, videlicet per dominos de nocte et
per capita, et propterea vadit pars quod inquisitores de cetero non possint
dare licentiam nisi quatuor personis tantum sicut per consuetudinem an-
ticam solebant, quos quatuor quilibet inquisitor faciat presentar! capitibus
bujus concili! ut cognita condictione personarum possint provvidere sicut
fuerit opus.

De parte — 14. De non — 2. Non sinceri — 0.

1450 (1451), 17 februarii.

Qùod ad complacentiam generalis minorum qui supplicavi! ne inquisitori
baeretìce pravitatis in ci vitate Venetiarum in suo tenipore fiat novitas super
custodibus et olficialibus suis quos antiquitus inquisitores babùerunt. Vadit
pars quod concedatur eidem quod non obstante parte capta in isto con-
cilio die 9 augusti 1450 mandetur ofiBcialibus de nocte quod prò bonore
ofificii observet inquisitori consuetudinem antiquam cum bac conditione
debcet. Quod ipsi officiales associent inquisitorem ad- officium faciendum
et aliter sicut fuerit opus et sicut antiquitus faciebant; et propterea dentùr
in nota officio de nocte et capitibus sexteriorum ut videatur si actuabtér
faciant officium vel non, ita tamen quod non excedant numerum XII.

De parte — 10. De non — 5. Non sinceri — 1.
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X.

Estradizione di prigionieri dall’-ltalia alla Francia.
(Archivii deirinquisizione di Carcassona, Doat, XXXII, fol. 155). -

Nicholaus episcopus sem is servorum Dei dileeto filio fratri Philippo or-
dÌTii's fratrum praedicatomm inquisitori haereticae pravitatis in Marchia
Ti-evisana auctoritate sedis apostolicae deputato salutem et apostqlicam be-
nedietionem. Significarunt nobis dilecti filii Hugo de Boniolis et Petrus
Arsirli ordinis fratrum praedicatorum, inquisitores haereticae pravitatis in
regno Pranciae auctoritate sedis apostolicae deputati, quod dudum in dio-
cesi veronensi quamplures haeretici de mandato tuo capti fuerunt et adhuc
eos facis detinere captivos, quorum aliqui fore dicuntur de regno Pranciae
oriundi, et unus eo in dicto regno prò episcopo haereticorum ipsorum se-
cundum eorundem haereticorum usum habetur. Cum autem, sicut habeat
eorundem inquisitorum assertio, firma spes habeatur quod eorundem hae-
reticorum dicti regni praesentia in illis partibus erit plurimiim ortodoxae
fidei fructuosa, prò eó quod si contingat eohim aliquos divina gratìa ope-
rante redire ad ipsius fidei unitatem, per ipsos multorum qui sunt in
:6odem regno praedictae pravitatis fermento aspersi, occultata nequitia de-
tegi pOterit, et haberi piena notitia eorundem. Nos qui tenemur exaltationem
ipsius fidei totis viribus procurare, discretioni tuae per apostolica , scripta _
mandamus, quatinus tam illum qui, ut praedictum est, episcopus reputatur,
quam alios haereticos supradictos ejusdem regni praefatis inqhisitorihnp.
per eorum certum nuncium ad te propter hoc specialiter destinandum, qui
sumptibus ministrandis ab inquisitoribus supradictis sub fida custodia haere-
ticos ducat eosdem, deinceps sub ipsorum inquisitorum cura et jurisdictione
mansuros, prius tamen diligentius inquisitis ab eisdem haereticis ad prae-,
fatos fratres inquisitores ut praemittitur destinandis, quae ad utilitatem
ejusdem fidei et utiliorem executionem commissi tibi ofilcii videris inqui-
renda transmittas. Nos enim praedictis inquisitoribus nostris damus Utteris
in mandatis, ut eosdem haereticos ad ipsos per te taliter destinandos di*
ligenter et fideliter faciant custodiri, facturi nihilominus circa illos libere
in eos commissum sibi centra haereticos officium exequendo, prout se-
cundum Dei honori et commodo ejusdem oi-thodoxae fidei viderint exjie-
dire. Datum Romae apud Sanctum Petrum quarto idus februarii, poiitifi-
catus nostri anno primo (10 febbraio 1289).

t
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XI.

Ordine dell’inquisitore generale di fare la trascsdzione
delle memorie. ~

(Archivii dell’Inquisizione di Carcassona, Doat, XXXll, fol. 101).

Joannes miseratione divina Sancii Nicolai in carcere tulliano diaconus
cardinalis, religiosis viris in CJiristo' sibi dilectis fratribus ordinis praedi-
catorum et minorutn inquisitoribus pravitatis haereticae in Citamontanis
partibus auctoritate sedis apostolicae deputatis, salutem in Domino nostro.
Nil majus accedit affectui quam quod fidei catholicae puritas ubique ter-
rarum ad Dei gloriam valeat ampliali, et maculas pravitatis baereticae de
locis Ulis quae infecisse dinoscitur virtutis divinae cooperante subsidio per
nostrae ac vestrae sollicitudinis ministerium penitus deleatur. Cum igitur
hujnsmodi cura negotii sit nobis ab apostolica sede commissa nos dilec-
torum nobis in Domino inquisitorum pravitatis ejusdem in regno Franciae
condignis desiderii annuentes, universitati vestrae auctoritate qua in bac
parte fungimur, in virtute obedientiae districtae praecipiendo mandamus
quatenus depositiones testum super pravitate ipsa jam receptorum a vobis
vel recipiendorum in posterom, quia negotium inquisitionis in praedicto
regno Franciae inquisitoribus commissum eosdem còntmgere dinoscitur, in
eo scilicet quod depositiones hujusmodi faciunt ad instructionèm sibi com-
missi negotii ut per eas de statu personarum praefati regni babere possunt
notitiam pleniorem, eisdem vel ipsorum certo et fido nuntio ad transcri-
bendum sine difficultatis obstaculo assignetis, ut iidem inquisitores deposi-
tionibus ipsis prò loco et tempore uti possint centra personas praedicti
regni, quae per depositiones ipsas apparebunt de haeresi culpabiles vel
suspectae. Datum apud urbem veterem, decimo quarto kalendas julii, anno
Domini MCG septuagesimó tertio, pontificatus Dornini Gregorio pàpae de-
cimi anno secundo.

XII.

Bolla di Alessandro I V collà quale gli inquisitori vengono autorizzati
ad assolversi l’un l’altro

(Arcbivii deirinquisizione di Carcassona, Doat, XXXI, fol. 196).

Alexander episcopus sei’vus servorum Dèi dilectis filiis fratribus ordinis
praedicatorum, inquisitoribus haereticae pravitatis in Tholosa et abis terris
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nobilis viri A . comitis pictavensis, salutem et apostoli cam benediotìonem.
Ut negotium fidei valeatis Uberius promovere, vobis auctoritate praesen-
tium indvilgemus ut si vos exconmunicationis sententiam et iiTegularitatem'
iucurrere aliquibus casibus ex humana fragilitate contìngat vel recolatis
etiam incurrisse, quia propter vobis injunctum ofiScium ad priores vesti’os
super hoc recurrere non potestis, mutuo vobis super biis absolvere juxtà'
formam ecclesiae^ ac vobis cum auctoritate vestra dispensare possiti's, prout
in hac parte prioribus ab apostolica sede concessum est. Nudi ergo omnino"
hominum liceat, etc......... Datum Anagniae nonis juHi pontificatus nostri
anno secundo (7 luglio 1256).

X III.

Casi di falsa testimonianza.

(Doat, XXVII, fol. 204).

Bernardus Pastoris de MarceUano mercator, habitator Pedenacii diocesis
Agathensis, sicut per ipsius confessionem, sub anno Domini MCCCXXIX,
mense maii X IX die factam et processum inde babitum apparet, veniens
spontanea voluntate, nec vocatus nec citatus per episcopum nec inquisi-
torem, sed per aliquos complices suos inductus, in domo episcopali Bi-
terris, ubi tunc nos, frater Henricus de Cbamayo, ordinis praedicatoruru,
inquisitor Oarcassonae, eramus, quandam papiri cedulam scriptam nobis
presentali et tradi per aliquos de familiaribus dicti Domini episcopi pro-
curavit et fecit, cujus tenor sequitur in bec verba : sìgnificatur religiose
majestati domini inquisitorie beretice pravitatis in senescallia Oarcassonae,
seu ejus locumtenentis, qudd cum eo anno Beguini beretici et de beresi
dampnati fuissent combusti juxta castrum de Pedenaco, mandato domini
nostri regie e domini inquisitorie, mandato summi pontificie e domini epi-
scopi Agathensis bine est quod quidam perverso spiritu imbutus, adhe-
rens beretice pravitati, perversum animum suum ad fidem beresis perversi^
operibus ac bereticis et dampnosis suasionibus immittens, eorum pervertii,
opera sequendo, quadam die post combustionem hereticorum et speciabter
post combustionem cujusdam vocati Pormayro et ejus sociorum, EaimunduS
Barseti, notarius, catholice fidei spernens doctrinam, et mandata aposto-
lica et domini nostri regis, et dicti domini Agathensis episcopi, si potuisset,
impugnando, et, quod deterius est, si adberentes babuisset, centra fidem
catholicam infnngendo, accessit ad locum ubi dictum Pormayro et aliis su-
perius nominati sunt combusti, et fiexis genibus tanquam adorare! eorum
nequitiam, accepit de ossibus dictorum hereticorum combustorum et de
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Heresi dampiiatoram. et prò heresi, justo ‘mandato domini nostri summi pon-
tificis et domini nostri regis legittime combustorum et ipsa -ossa in pàllio
sive sindone involvens eum multa reverentia ac si essent reliquiae san-
ctorum', accepit ao secum asportavit, et cum per quosdam supervenientes
peteretur quid faciebat ibi ipse Eaimundus respondit: “ ego eoUigo de os-
sibus istorum. combustorum, vere martirum quia prò certo- ipsi erant sa-’
nioris fidei quam illi qùi eos fecerant comburi, et de boc babeo fidem
meam, et ipsi erant optimi cbristiani, et cum magno prejudicio et centra
jus sunt combusti, et credo eos martyres et eorum fidem laudo et credo
quod sunt in paradiso "Sic tunc testes